

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
007	Отдел экспертизы качества медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008	Специалист (по информационно-аналитической работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010	Врач-пульмонолог (эксперт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Врач-травматолог-ортопед (эксперт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012	Отдел лечебного питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013	Старшая медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014	Заведующая буфетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015	Амбулаторно-консультационное отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
016A	Заведующая отделением-врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
017A (016A)	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
018	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
019	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
020A	Врач-торакальный хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
021A (020A)	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
022	Врач травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
023	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
024	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
025	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
026	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
027	Врач-аллерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
028	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
029	Врач-пульмонолог (детский)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030	Врач-невролог (детский)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
032	Старшая медицинская сестра (брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
033A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
033A	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Леготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
034А (033А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
035А	Документовед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
036А (035А)	Документовед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
037	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
038	Бюро заочных консультаций и госпитализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
039	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
040	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
041А	Аптека	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
042А (041А)	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043	Заместитель заведующего аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044	Заместитель заведующего аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
045А	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
046А (045А)	Центральное стерилизационное отделение	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
047А (045А)	Инструктор-дезинфектор	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
048	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
049	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
050	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
051	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
052	Кабинет рентгенохирургических методов диагностики и лечения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
053	Заведующий кабинетом-врач по рентгеноваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
054	Врач по рентгеноваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
055	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
056	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
057	Приемное отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
058	Врач - анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
059	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
060	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрополи пренециственно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	инизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса					напряженность трудового процесса	Итогоый класс (подкласс) условий труда	Итогоый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
055	2	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Санитарка																						
	Отделение функциональной диагностики																						
056	Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
057А	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
058А (057А)	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
059А (057А)	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
060	Старшая медицинская сестра (брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
061А	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
062А (061А)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
063А (061А)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
064	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
065	Физиотерапевтическое отделение Заведующий отделением-врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
066	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
067	Врач по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
068	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
069	Медицинская сестра (брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
070	Медицинская сестра (брат) по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
071	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Общеполитический немедицинский персонал																						
	<i>Отдел государственных закупок</i>																						
072	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий</i>																						
073	Системный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2																								
	Отдел медико-психологической работы																								
	Консультативный телефонный центр помощи в отказе от потребления табака																								
074	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
076	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
077	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
078	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080А	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
081А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
082А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
083А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
084А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
085А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
086А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
087А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
088А (080А)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение туберкулезное для больных костно-суставным туберкулезом (для детей и подростков) №12																								
089	Заведующий отделением-врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
090А	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
091А (090А)	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
092А (090А)	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
093	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
094	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
095	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
096	Старшая медицинская сестра (брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
097	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
098А	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да
099А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрополи преимущественно неблагоприятные	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
100А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
101А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
102А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
103А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
104А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
105А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
106А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
108А (098А)	Медицинская сестра (брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
109А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
110А (109А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
111А (109А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
112А (109А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
113А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
114А (113А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
116А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117А (116А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Операционный блок № 3 Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
119	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
120	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
121	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
122А	Отделение компьютерной томографии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
123А (122А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
124	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
125А	Отделение эндоскопическое	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
126А (125А)	Заведующий отделением, врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
127	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
128А	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
129А (128А)	Старшая медицинская сестра (брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
130	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Административно-хозяйственная служба																						
131	Специалисты АХС																						
132	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Специалист (по медицинскому оборудованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Отдел материально-технического снабжения																						
137	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138А	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139А (138А)	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Персонал, обслуживающий газовую котельную																						
141	Начальник (газовой котельной)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Слесарь по КИП и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
169А	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170А (169А)	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Маляр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Кладовщик материально-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Цех питания</i>																						
173	Буфетчица (по обслуживанию питанием отделения терапии туберкулеза легких N 1)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
174	Буфетчица (по обслуживанию питанием отделение туберкулезное легочно-хирургическое № 2)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
175	Буфетчица (по обслуживанию питанием отделение туберкулезное легочно-хирургическое (торакальное) №3)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
176	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулезное для больных №5»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
177	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулезное для больных костно-суставным туберкулезом №6»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
178	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулезное для больных костно-суставным туберкулезом №7»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
179	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулезное для больных урогенитальным туберкулезом №8»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
180	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулезное для больных урогенитальным туберкулезом №9»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
181	Буфетчица (по обслуживанию питанием «Отделение туберкулеза глаз №10»)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
182	Буфетчица (по обслуживанию питанием отделение терапии туберкулеза легких у детей № 11)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормирующее излучение	нормирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
183	Буфетчица (по обслуживанию питанием отделение терапии туберкулеза легких у детей № 12)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
184А	<i>Служба ремонта и эксплуатации</i>																						
185А (184А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186А (184А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187А (184А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188А	Столяр	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189А (188А)	Столяр	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190А (188А)	Столяр	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191А	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192А (191А)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193А (191А)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194	<i>Персонал гаража</i>																						
194	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Водитель транспортно-уборочной машины	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Раздел "Научные сотрудники"																						
203	<i>Дирекция Л.С.</i>																						
203	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	<i>Отдел научно-технической информации</i>																						
204	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	<i>Учебный отдел</i>																						
205	Преподаватель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	<i>Направление "Физиология"</i>																						
207А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормирующее излучение	нормирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
208А (207А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Старший научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
210	Научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
211	Младший научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
212	Направление "Торакальная хирургия"	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
213А	Направление "Внегочечный туберкулез"	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
214А (213А)	Младший научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
215	Младший научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
216А	Направление "Лабораторная диагностика"	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
217А (216А)	Ведущий научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
218	Старший научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
	Направление "Экспериментальный туберкулез и инновационные технологии"	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	
	Ведущий научный сотрудник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	

Дата составления: 22.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по клинической работе

(должность)

Кечаева Надежда Викторовна

(Ф.И.О.)

23.08.18

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР

(должность)

Сытников Михаил Андреевич

(Ф.И.О.)

23.08.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. начальника отдела кадров

(должность)

Непряхова Любовь

Спирidonова

(Ф.И.О.)

23.08.18

(дата)

Специалист по оборудованию (представитель профсоюзной организации)

(должность)

(подпись)

Киптюк Юрий Анагольевич

(Ф.И.О.)

(дата)

27.08.2018

Главный метролог

(должность)

(подпись)

Иванова Елена Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

23.08.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

588

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дружинина Валерия Сергеевна

(Ф.И.О.)

22.08.2018

(дата)

1160

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Фролова Татьяна Геннадьевна

(Ф.И.О.)

22.08.2018

(дата)

